

Wärmepumpenförderung der Stadtwerke Imst Antragsformular 2024

Ihre Ansprechpartner: Kaufmännisch
DI Thomas Huber
Telefon: 05412 63324

Unterschrift und Firmenstempel des Installateurs / Planers

Fax: 05412 63324 Fax: 05412 63755 F-Mail: stadtwerke@s

E-Mail: stadtwerke@stwimst.at

Technisch

Markus Hammerle
Telefon: 05412 63324 25
Fax: 05412 63755
E-Mail: m.hammerle@stwir

Die Stadtwerke Imst fördern elektrisch betriebene Wärmepumpen zur Raumheizung, die im Verteilernetz der Stadtwerke Imst errichtet und von den Stadtwerke Imst mit elektrischer Energie beliefert werden. Die Wärmepumpenfärderung ist gültig vom 01 01 2024 bis 31 12 2024

von den Stadtwerke Imst mit elektrischer Energie beliefert werden. Die Wärmepumpenförderung ist gültig vom 01.01.2024 bis 31.12.2024												_	
Förderungswerber	☐ Hauseigentümer ☐ Wohnungseigentümer ☐ Mieter						E-Mail						
	☐ Herr Titel, Vor- und Familienname / Firmenbezeichnung ☐ Frau ☐ Firma						Telefon (tagsüber)						
	Postleitzahl Ort						Straße						
örderu	Objektadresse						Kundennummer						
L	Bankverbindung für Auszahlung des Förderungsbetrages						Bankle	Bankleitzahl Kontonummer					
	Wärmequelle:	□ Erdre	□ Erdreich □ Luft			☐ Grund		dwasser \square A			☐ Abwärme		
Wärmepumpen- anlage	Wärmeentnahi	ne:	☐ Tiefensonde ☐ Flächenl			ollektor Grabe		enkollektor 🗆 S		☐ Direktv	verdampfung □ CO ₂		
oum	Wärmeabgabe	: Luft		☐ Wasser m	/asser mit □ Fußboden- / I			☐ Wandheizung ☐ Radiator ☐			Sonstiges:		
mek] monovalen	onovalent 🛮 bivale		ent Art der Anlage:		uanlage (zB Neuba		iu) 🗆 Ersatzanla		age (zB Austausch, Sanierung)		
Wär	Fabrikat und Type		Heizlast in kW		Leistungszah COP	hl -		Leistungsaufr Nebenaggreg		9		hes Datenblatt en (Kopie) !	
Ge- bäude	Beheizte Wohnfläch (m²)	ie		ÖNORM EN	ast in kW gem. RM EN 12831 und naler Ergänzung H 7500			Heizwärmebedarf (HWB) ÖNORM EN 832/AC			kWh/m²/Jahr		
Förderungsbedingungen	1. Die Höhe der Förderung ist abhängig von der elektrischen Anschlussleistung der installierten Wärmepumpe sowie von der Erfüllung der festgelegten Qualitäts - und Effizienzkriterien und beträgt bis zu € 300,- je kW. 2. Der Antrag muss spätestens 3 Monate nach Inbetriebnahme der Wärmepumpe vollständig ausgefüllt und vom Installationsunternehmen oder dem Anlagenplaner bestätigt vorliegen. 3. Die Förderung bezieht sich ausschließlich auf Wärmepumpenanlagen für Raumheizung, welche im Verteilernetz der Stadtwerke Imst errichtet und von den Stadtwerken Imst mit elektrischer Energie beliefert werden. 4. Die Grundförderung beträgt ein 10,0 pro kW elektrische Anschlussleistung. S. Der Qualitätsbonus in Höhe von € 50, pro kW elektrischer Anschlussleistung, betragen vom den Stadtwerken Imst mit elektrischer Energie beliefert werden. 5. Der Qualitätsbonus in Höhe von € 50, pro kW elektrischer Anschlussleistung kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 6. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages und kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 7. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages und kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 8. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages und kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 8. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages und kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 8. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages und kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 8. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages und kommt ausschließlich bei Einbau einer Gütesiegel-Wärmepumpen, er zum Tragen. 8. Der Effizienzbonus führt zu einer Verdoppelung des Förderbetrages werden ber Förderungswerber site einer stadtwerken Inst e									pe), 7762 (Brauchwas prliegen. Betriebspunkte gemäl projekte behalten sich he behalten sich die Ser einen Subzähler gegestellt. Eund der Förderungsber Stadtwerke Imst gene EDV-mäßig erfassischen EDV-mäßig e	ß EN h die Stadt- mes- edin- jegen t und ächti- sonst		
Einverständnis- erklärung							ungen für die Auszahlung der Förderung erfülle und bin damit einver- ng einschließlich Verzinsung zurückgefordert werden kann. Unterschrift des Förderungswerbers (Antragstellers)						
Postitioner Die Wärmepumpenanlage wurde mit untenstehendem Datum in Betrieb genommen und entspricht den oben angef									en oben angeführte	en			

Bestätigung

Installateur /

Daten und Bedingungen.

Datum